CÂ MA R A  D O S DE PU T A D OS

        REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÃO Nº               / 2007.
                                           (Da Sra. Perpétua Almeida)

Solicita informações ao Sr.
Ministro da Secretaria Geral da
Presidência da República do Brasil,
Luiz Dulci, sobre o Programa
ProJovem.

Senhor Presidente,

Requeiro, com base no art. 50, $2º, da Constituição Federal

e no artigo 115, Inciso I, do Regimento Interno, que seja encaminhado ao Sr.
Ministro da Secretaria Geral da Presidência da República do Brasil, Luiz
Dulci, requerimento de informações,  sobre o programa ProJovem :

a) jovens do estado do acre  participantes do programa por

ano e projeção até 2010;
b) Recursos aplicados por ano e projeção até 2010;
c) Comparativo de participação por estados da federação;

           Sala das Sessões,              de               de 2007.

Perpétua Almeida
DEPUTADA FEDERAL PCdoB/AC

              CÂ MA R A  D O S DE PU T A D OS

JUSTIFICATIVA

               Verificamos que as Políticas Públicas para a juventude brasileira
ganharam destaque na agenda nacional. Desde 2005, o governo federal já
investiu mais de R$ 1 Bilhão em programas voltados para os jovens.

              Desejamos saber com este requerimento, os montantes aplicados
no Acre e os comparativos com outros estados da federação.